[bookmark: _Ref175736731][bookmark: _Toc57314689][bookmark: _Toc69729003][bookmark: _Ref93295405] Протокол
заседания Закупочной комиссии по подведению итогов
открытого запроса предложений

	№
	19.2
	от 30 декабря 2016 года

город Санкт-Петербург
ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ:
Оказанию услуг по сервисному обслуживанию вспомогательных инженерных систем ПАО «Ленэнерго», расположенных по адресу: г. СПб, пл. Конституции, д.1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии:
Сырников Д.С. – Главный специалист Службы управления делами
Заместитель председателя:
Шеремет С.И. – начальник Коммерческой службы
Члены комиссии:
Тарасов С.Г. – исполняющий обязанности заместителя генерального директора – исполнительный директор
Горохова И.В. – главный бухгалтер – начальник отдела бухгалтерского и налогового учета и отчетности
Ответственный секретарь комиссии:
Глаголев Н.Г. – Ведущий специалист Коммерческой службы
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1.	Об одобрении отчета об оценке Предложений
2.	О признании Предложений соответствующими условиям Заказчика
3.	О ранжировке Предложений
4.	Об определении Победителя Открытого запроса предложений
СЛУШАЛИ:
Ведущего специалиста коммерческой службы Глаголева Никиту Геннадьевича, производившего вскрытие поступивших конвертов и огласивших содержащуюся в них информацию.
К 15-00 (московское время) 11.02.16 г. на открытый запрос предложений было представлено 2 (Два) Предложения в запечатанном конверте – ООО «Линтех», ООО «Поликом Сервис». На момент вскрытия конверты был запечатаны и их целостность не была нарушена.
Цены окончательных предложений Участников в валюте Закупочной документации, срок действия ценовых предложений (оферт) зафиксированы в настоящем Протоколе.
РАССМОТРЕЛИ:
Закупочная комиссия рассмотрела Отчет об оценке Предложений и Сведения общего характера Участников открытого запроса предложений по анализу Общей и коммерческой части поступивших окончательных предложений.
Участниками открытого запроса предложений представлены окончательные предложения со следующими ценами и сроками оказания услуг:

	№ п/п
	Участник запроса
предложений
	Цена предложения руб., с НДС
	Сроки (период) оказания услуг

	1
	ООО «Поликом Сервис»
	860 000,00
	с 01.01.2017 г. по 31.12.2017 г.

	2
	ООО «Линтех»
	840 000,00
	с 01.01.2017 г. по 31.12.2017 г.

По результатам оценки окончательных предложений Закупочная комиссия приняла решение о соответствии требованиям Закупочной документации и принятии к дальнейшему рассмотрению окончательных предложений следующих Участников:
	Участник запроса
предложений
	Правильность оформления Предложения
	Сведения правоспособности, квалификации Предложения
	Сведения приемлемости предлагаемых услуг и договорных условий предложенных Участником
	Решение

	ООО «Поликом Сервис»
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Принять

	ООО «Линтех»
	Соответствует
	Не соответствует[footnoteRef:1] [1:  Участник не представил справку об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов), что не соответствует требованиям Закупочной документации п.п.4.4.2.1 (s).]

	Не соответствует[footnoteRef:2] [2:  Участник не предоставил:
копии договоров, а также иных документов, подтверждающих выполнение аналогичных работ (акты сдачи – приемки), что не соответствует требованиям Закупочной документации п.п.4.4.1.2 (b).
копии трудовых книжек сотрудников, что не соответствует требованиям Закупочной документации п.п.4.7.5.1 (3.2).
копию сертификат соответствия системы менеджмента качества требованиям ГОСТ ISO 9001-2011  (ISO 9001:2008)  или ГОСТ Р ИСО 9001-2015 (ISO 9001:2015) применительно к работам по обслуживанию систем кондиционирования и бесперебойного электроснабжения.
копию свидетельства о регистрации электролаборатории (для проверки сопротивления изоляции).
Участник не представил гарантийное письмо об объеме ремонтных работ в % относительно общей стоимости предложения, выполняемых Участником без компенсации израсходованных средств, что не соответствует требованиям Закупочной документации п.п.4.7.5.1.]

	Отклонить

3

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению и одобрить Отчет об оценке Предложений.
2. В связи с поступлением на участие в открытом запросе предложений на право заключения договора на Оказание услуг по сервисному обслуживанию вспомогательных инженерных систем ПАО «Ленэнерго», расположенных по адресу: г. СПб, пл. Конституции, д.1 предложения от одного Участника, соответствующего требованиям Закупочной документации, открытый запрос предложений признать несостоявшимся.
3. Признать поступившие Предложения ООО «Поликом Сервис» соответствующими условиям Открытого запроса предложений.
4. Отклонить Предложение ООО «Линтех», как не соответствующее условиям Открытого запроса предложений.
5. [bookmark: _GoBack]Принимая во внимание отсутствие времени на проведение повторной закупочной процедуры, в связи со срочностью начала оказания услуг, в соответствии с п. 7.5.1.1 «Положения о закупке» рекомендовать ЦЗО заключить договор с ООО «Поликом Сервис» как с единственным участником, соответствующим всем установленным требованиям Закупочной документации.
6. Рекомендовать заключить договор на Оказание услуг по сервисному обслуживанию вспомогательных инженерных систем ПАО «Ленэнерго», расположенных по адресу: г. СПб, пл. Конституции, д.1 на условиях Предложения участника ООО «Поликом Сервис» на следующих условиях:
· стоимость договора – 860 000,00 руб. с НДС,
· срок оказания услуг – с 01.01.2017 г. по 31.12.2017 г.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте РФ в Единой информационной системе в сфере закупок по адресу: www.zakupki.gov.ru, сайте заказчика в сети Интернет по адресу: www.szeyk.ru в течение трех дней со дня подписания настоящего протокола.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

	«За»
	4
	членов Конкурсной комиссии

	«Против»
	―
	членов Конкурсной комиссии

	«Воздержалось»
	―
	членов Конкурсной комиссии

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

	Председатель комиссии:

	Д.С. Сырников

	Зам. председателя комиссии:

	начальник Коммерческой службы

	С.И. Шеремет

	Члены комиссии:

	исполняющий обязанности заместителя генерального директора – исполнительный директор

	С.Г.Тарасов

	главный бухгалтер – начальник отдела бухгалтерского и налогового учета и отчетности

	И.В. Горохова

Ответственный секретарь:

Н.Г.Глаголев